
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA APPALTO CONGIUNTO PER LA 
STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ENDOPROTESI OCCORRENTI ALL’ASL BI E ALL’AOU 
MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA AFFERENTI ALL’AIC3, PER UN 
PERIODO DI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA 
PER L’ASL BI EURO 850.000,00 IVA INCLUSA 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 1/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA APPALTO CONGIUNTO PER LA 
STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENDOPROTESI 
OCCORRENTI ALL’ASL BI E ALL’AOU MAGGIORE DELLA 
CARITÀ DI NOVARA AFFERENTI ALL’AIC3, PER UN PERIODO 
DI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA 
PER L’ASL BI EURO 850.000,00 IVA INCLUSA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con deliberazione n. 845 dell’8.1.2020 il Direttore dell’AOU Maggiore della Carità di Novara 
avviava appalto congiunto mediante procedura aperta suddivisa in 18 lotti non frazionabili 
ad aggiudicazione separata, ex Art. 60 del Codice degli Appalti, finalizzato alla stipulazione 
di un contratto ad Accordo Quadro, ai sensi dell’Art. 54, comma 4, lett. a) del codice, in 
relazione a ciascun lotto, con un numero massimo di tre operatori economici, senza 
applicazione delle percentuali, senza successivo rilancio del confronto competitivo, per 
l’affidamento della fornitura di endoprotesi occorrenti all’ASL BI ed all’AOU Maggiore della 
Carità di Novara afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione 
Piemonte per un periodo di 48 mesi; 

- è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione quello all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 2/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con deliberazione n. 891 del 15.9.2021 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente e conservata 
agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, è stata aggiudicata la gara in parola e sono stati 
stipulati i relativi contratti di appalto, mediante la stipulazione di un Accordo Quadro, sotto 
condizione risolutiva qualora i risultati dei controlli non avessero confermato le dichiarazioni 
rese in sede di gara, con le seguenti ditte:   

 • AB MEDICA SPA 

 • ACILIA HS SRL 

 • ALFA MEDICALITALIA SRL 

 • ALISEI MEDICALI SRL 

 • CARDINAL HEALTH ITALY SRL 

 • COOK ITALIA SRL 

 • CROSSMED SPA 

 • INNOVA HTS SRL 

 • JOTEC SRL 

 • MEDICAL INSTRUMENTS SPA 

 • MEDTRONIC ITALIA SRL 

 • SANITEX SPA 

 • SEDA SPA 

 • W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 

- il lotto 8 “ENDOPROTESI BRANCHED PER ANEURISMI ISOLATI ILIACI” non è stato 
aggiudicato in quanto la ditta JOTEC, unica offerente, è stata esclusa, per aver caricato 
nuovamente nell’apposito campo della Piattaforma Telematica SINTEL la busta B “Offerta 
Tecnica”, anziché la busta C “Offerta Economica”; 

- con determinazione n. 1327 del 26/11/2021 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo dell’ASL BI sono stati recepiti gli esiti dell’aggiudicazione della gara di cui trattasi 
per un periodo di 48 mesi, con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi; 

- con determinazione n. 1519 del 22/12/2023 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo, a seguito della richiesta di revisione periodica del prezzo contrattuale Prot.n.2023 
30476 del 19/6/2023 da parte della Ditta MEDTRONIC ITALIA S.p.A., è stata disposta la 
revisione dei prezzi, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. dei contratti ad accordo quadro 
relativi ai seguenti lotti di aggiudicazione della gara interaziendale centralizzata per 
l’affidamento della fornitura di endoprotesi, con un riconoscimento della seguente 
variazione, con decorrenza dal 19/6/2023: 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 3/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

LOTTO DESCRIZIONE 
GRADUATORIA DI 
AGGIUDICAZIONE 

VARIAZIONE 

4 
ENDOPROTESI AORTICHE CON 
AGGANCIO SOVRARENALE PER 

COLLETTI ANGOLATI 

SECONDA 
CLASSIFICATA 

+ 6,10% 

5 
ENDOPROTESI AORTO-

UNILIACHE 
PRIMA 

CLASSIFICATA 
+ 6,10% 

11 

 

CATETERI A PALLONCINO PER 
ENDOPROTESI 

PRIMA 
CLASSIFICATA 

 

+ 6,10% 

17 

 

INTRODUTTORI CALIBRI DA 12F 
A 14F 

PRIMA 
CLASSIFICATA 

 

+ 6,10% 

18 

 

INTRODUTTORI CALIBRI DA 16F 
A 24F 

PRIMA 
CLASSIFICATA 

 

+ 6,10% 

RICHIAMATO: 

- l’art. 4.2 del Disciplinare di gara, che prevede che la durata del contratto ad Accordo 
Quadro in corso di esecuzione potrà essere prorogata per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente per 
un massimo di ulteriori 12 mesi, agli stessi, o più favorevoli, prezzi, patti e condizioni, ai 
sensi dell’Art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

ATTESO che: 

- con nota mail del 4/8/2025 la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto all’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, capofila della gara in parola, visto l’approssimarsi della scadenza della 
durata contrattuale, come procedere in merito all’attivazione dell’opzione di proroga;  

- con nota mail stessa data l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha comunicato che 
l’opzione di proroga contrattuale, nelle more della conclusione della procedura di gara 
avviata dall’ASL Città di Torino, dovrà essere attivata in autonomia da ciascuna delle 
Aziende Sanitarie interessate, afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3;   

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 4/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con note Pec del 6/8/2025, in considerazione di quanto precede, tenuto conto 
dell’approssimarsi della scadenza del termine di validità ed efficacia contrattuale della gara 
di cui trattasi, valutate le ragioni di opportunità e convenienza, l’ASL BI ha comunicato agli 
Operatori Economici aggiudicatari la volontà di attivare la prevista opzione di proroga 
tecnica, per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla suddetta scadenza contrattuale e 
contestualmente di praticare una miglioria sui prezzi di aggiudicazione;  

- gli Operatori Economici aggiudicatari della gara di cui trattasi hanno confermato la propria 
disponibilità alla proroga contrattuale alle medesime condizioni in essere, fatta eccezione 
per la Ditta INNOVA HTS, che ha aderito alla richiesta di proroga del contratto in essere per 
il lotto di aggiudicazione n. 11 della gara in parola, per il quale la stessa risulta terza 
classificata nella graduatoria di aggiudicazione del rispettivo accordo quadro, ma ha 
contestualmente richiesto un proporzionale aumento del prezzo di vendita da euro 185,00 
ad euro 225,00 per singolo dispositivo, a fronte dell’aumento complessivo dei costi di 
produzione per sopravvenute problematiche impreviste ed imprevedibili; 

- in data 18/8/2025 pertanto la S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL BI ha informato l’AOU 
Maggiore della Carità di Novara, in quanto capofila della gara interaziendale di che trattasi, 
della sopra citata richiesta da parte della ditta INNOVA HTS, al fine di adottare un 
comportamento omogeneo in ambito interaziendale; 

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di proroga della durata contrattuale di 12 mesi, 
calcolata sulla spesa storica effettuata nell’anno 2024, per l’ASL BI ammonta ad euro 
850.000,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 
per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 30/6/2023; 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 5/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

RITENUTO pertanto di: 

a) attivare l’opzione di proroga contrattuale per 12 mesi alla scadenza dei termini 
dell’aggiudicazione della gara interaziendale centralizzata di endoprotesi, così come 
previsto all’art. 4.2 del Disciplinare di gara al fine di assicurare la continuità 
dell’approvvigionamento della suddetta fornitura, la cui interruzione determinerebbe un 
grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, nelle more della 
conclusione della nuova procedura di scelta dei contraenti, di pari oggetto, avviata dall’ASL 
Città di Torino e fatta comunque eccezione per il contratto stipulato con la ditta INNOVA 
HTS SRL, per le sopra esplicitate ragioni; 

b) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

c) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D. Lgs. 36/2023, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, Dott. Enzo 
Forliti; 

d) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Chirurgia Vascolare, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, al Blocco Operatorio e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di 
competenza; 

e) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di attivare, così come previsto all’art. 4.2 del Disciplinare di gara, l’opzione di proroga 
tecnica, ex art. 106, comma 11 D.lgs. 50/20216 e s.m.i., dei contratti relativi ai seguenti lotti 
di aggiudicazione di interesse dell’ASL BI inerenti alla gara interaziendale centralizzata 
finalizzata alla stipulazione di Accordi quadro, ai sensi dell’art. 54, co. 4, lett. a) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di endoprotesi, alle medesime condizioni economiche, di 
cui alle rispettive offerte, per un periodo di 12 mesi, nelle more della conclusione della 
nuova procedura di individuazione del contraente avviata dall’ASL Città di Torino, con le 
seguenti ditte: 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 6/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 1 = ENDOPROTESI AORTICHE ADDOMINALI CON AGGANCIO SOTTORENALE 
PER COLLETTI STANDARD  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA ALISEI MEDICALI SRL – CIG DERIVATO B8342A26B8 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
B8342E2B87 

 LOTTO 2 = ENDOPROTESI AORTICHE ADDOMINALI CON AGGANCIO SOTTORENALE 
PER COLLETTI ANGOLATI  

- PRIMA CLASSIFICATA - DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL - CIG DERIVATO 
89210489B1 

 SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL - CIG DERIVATO 
89210489B1 

 TERZA CLASSIFICATA – DITTA ACILIA SRL - CIG DERIVATO 89210489B1 

 LOTTO 3 = ENDOPROTESI AORTICHE CON AGGANCIO SOVRARENALE PER 
COLLETTI STANDARD  

 PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL - CIG DERIVATO 8921063613 

 SECONDA CLASSIFICATA – DITTA CARDINAL HEALTH ITALY SRL - CIG DERIVATO 
8921063613 

 TERZA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) - CIG 
DERIVATO 8921063613 

 LOTTO 4 = ENDOPROTESI AORTICHE CON AGGANCIO SOVRARENALE  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO B83434908A 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – CIG DERIVATO 
B8343A9FBE 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL – CIG DERIVATO 
B834434277 

 LOTTO 5 = ENDOPROTESI AORTO-UNILIACHE  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – CIG DERIVATO 892108583A 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 7/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SPA – CIG DERIVATO 
892108583A 

 LOTTO 6 = ENDOPROTESI FENESTRATE FINO A N. 2 FENESTRATURE  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 892110049C 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) - CIG 
DERIVATO 892110049C 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL – CIG DERIVATO 
892110049C 

 LOTTO 7 = ENDOPROTESI BRANCHED PER ANEURISMI AORTO-ILIACI  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 89211226C3 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 89211226C3 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
89211226C3 

 LOTTO 9 = ENDOPROTESI FENESTRATE 3 O PIU’ FENESTRATURE  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 8921149D09 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL – CIG DERIVATO 
8921149D09 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 8921149D09 

 LOTTO 10 = ENDOPROTESI BRANCHED PER ANEURISMI PARARENALI –TORACO 
ADDOMINALI  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 8921171F30 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 8921171F30 

 LOTTO 11 = CATETERI A PALLONCINO PER ENDOPROTESI  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – CIG DERIVATO 
89211849EC 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 8/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 89211849EC 

 LOTTO 12 = ENDOPROTESI AORTICHE (STENT COPERTI PROSSIMALI)  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 8921200721 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 8921200721 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
8921200721 

 LOTTO 13 = ENDOPROTESI AORTICHE (STENT SCOPERTI)  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL – CIG DERIVATO 
89212131DD 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA SANITEX SPA – CIG DERIVATO 89212131DD 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 89212131DD 

 LOTTO 14 = ENDOPROTESI PER DISSEZIONI AORTICHE  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 8921402DD1 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
8921402DD1 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA ARTIVION ITALY SRL (EX DITTA JOTEC SRL) – CIG 
DERIVATO 8921402DD1 

 LOTTO 15 = ENDOPROTESI AORTICHE FENESTRATE/BRANCHES  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA CROSSMED SPA – CIG DERIVATO 8921416960 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA ALFA MEDICALITALIA SRL – CIG DERIVATO 
8921416960 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA MEDICAL INSTRUMENTS SPA – CIG DERIVATO 
8921416960 

 LOTTO 16 = N. 10 STENT AORTICI  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA SEDA SPA – CIG DERIVATO 89214304EF 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 9/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA AB MEDICA SPA – CIG DERIVATO 89214304EF 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 89214304EF 

 LOTTO 17 = INTRODUTTORI CALIBRI DA 12F A 14F  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – CIG DERIVATO 8921452716 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 8921452716 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
8921452716 

 LOTTO 18 = INTRODUTTORI CALIBRI DA 16F A 24F  

- PRIMA CLASSIFICATA – DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – CIG DERIVATO 892146951E 

- SECONDA CLASSIFICATA – DITTA COOK ITALIA SRL – CIG DERIVATO 892146951E 

- TERZA CLASSIFICATA – DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – CIG DERIVATO 
892146951E 

2) di dare atto che non si procede all’attivazione della proroga tecnica in capo al lotto n. 8 
“ENDOPROTESI BRANCHED PER ANEURISMI ISOLATI ILIACI”, poiché il medesimo non 
è stato a suo tempo aggiudicato in quanto la ditta JOTEC, unica offerente, era stata 
esclusa, per aver caricato nuovamente nell’apposito campo della Piattaforma Telematica 
SINTEL la busta B “Offerta Tecnica”, anziché la busta C “Offerta Economica”; 

3) di rideterminare la scadenza dei contratti di cui ai sopra citati lotti di interesse aziendale il 
30/9/2026, alle vigenti condizioni contrattuali ed economiche, fatta eccezione per il contratto 
in capo al lotto 11 stipulato con la ditta INNOVA HTS SRL, per le ragioni esplicitate in 
premessa; 

4) di dare atto che pertanto il rinnovo del contratto in capo al lotto 11 stipulato con la ditta 
INNOVA HTS SRL verrà predisposto una volta conclusa la rispettiva istruttoria relativa alla 
revisione dei prezzi del lotto di cui trattasi; 

5) di confermare quanto previsto nella determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione 
e Controllo dell’ASL BI n. 1327 del 26/11/2021 di recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione della gara di che trattasi in merito alle condizioni e alle opzioni 
contrattuali; 

6) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 10/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

7) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D. Lgs. 36/2023, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, Dott. Enzo 
Forliti; 

8) di attribuire l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento al conto 
economico di Bilancio del budget assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, come di 
seguito riportato: 

PERIODO ANNUALITA’              
DI BILANCIO  

AUTORIZZ. CONTO 
ECONOMICO  

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

01/10/25 – 31/12/25 2025 44 
03.10.01.64     

DISPOSITIVI 
MEDICI 

EURO 200.000,00 

01/01/26 – 30/9/26 2026 44 
03.10.01.64     

DISPOSITIVI 
MEDICI 

EURO 600.000,00 

TOTALE  _ _ _ EURO 800.000,00 

9) di attribuire l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento al conto 
economico di Bilancio del budget assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, come di 
seguito riportato: 

PERIODO ANNUALITA’              
DI BILANCIO  

AUTORIZZ. CONTO 
ECONOMICO  

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

01/10/25 – 31/12/25 2025 55 
03.10.01.64     

DISPOSITIVI 
MEDICI 

EURO 12.500,00 

01/01/26 – 30/9/26 2026 55 
03.10.01.64     

DISPOSITIVI 
MEDICI 

EURO 37.500,00 

TOTALE  _ _ _ EURO 50.000,00 

  

 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 11/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

10) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

11) di dare altresì atto che il contratto oggetto della revisione prezzo del prodotto in parola 
cesserà, mediante clausola risolutiva, al momento dell’aggiudicazione della nuova gara 
centralizzata interaziendale di pari oggetto in itinere da parte dell’ASL Città di Torino, in 
veste di capofila; 

12) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Chirurgia Vascolare, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, al Blocco Operatorio e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di 
competenza; 

13) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio online; 

14) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 12/14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 974 in data 30/09/2025

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 13/14



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

JDC0I-8379
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 30/09/2025
Numero Determina 974

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

jX8egPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 267D689BBD40ADEBF591E45ADD8F0B6F0BE358AB45E1075F1CFCA186F2C7B02F

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 974 Data Determina: 30/09/2025 14/14


